Совет городского поселения «Карымское»

                              Р Е Ш Е Н И Е
«04» сентября 2019 г.

 № 29

О внесении изменений и дополнений  в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета городского поселения «Карымское»
утверждённого решением Совета городского поселения «Карымское»                                №24 от 22.05.2013 г.
    В соответствии  с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» от 11.10.2018      № 362-ФЗ; согласно протеста прокуратуры Карымского района от 02.09.2019 №86-129б-2019; руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское», Совет городского поселения решил:
       1. Подпункт «б» части 1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами».
     2. Раздел 4  Положения дополнить частью 5: «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
     1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
     2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
     3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
     4) международными и иностранными организациями;
     5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
     3. Часть 2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:  «Уполномоченное лицо на проведение антикоррупционной экспертизы, является также ответственным за ведение Журнала учёта нормативных правовых и проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших на антикоррупционную экспертизу актах (проектов акта), сроке проведения и результатах экспертизы».

     4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования (опубликования).
     5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации городского поселения «Карымское» и опубликовать на официальном сайте в сети Интернет.

Глава городского

поселения «Карымское»

И.И. Мыльников

Исп. В.В. Захаркин